Mi valgo dell'opportunità per confermarmi con sensi 

DOC. N. 51. 
s.l, s.d. (1873). 

Père Martynov S.J. 
à la Congr. des A f f . Eccl Extr. 
au sujet de la langue russe, avec appendice. 
Imprimé: v. Martynov, De la langue russe. 
AA.EE.SSC. di R. e Pol., XXI, p. Ire, f . 220 (pp. 174-212). 

DOC. N. 52. 
s.l, 1873. 

Congrégation des A f f . Eccl. Extr. 
pour usage commun. 
Introduction de la langue russe dans le culte catholique supplémentaire. 
Texte original Imprimé: ibid., 221. 
AA.EE.SS., C. di R. e Pol, XXI, p. Ire, f . 220. 

DOC. N. 53. 
St. Pétersbourg, 23 mars 1874. 

Abbé Fr.-A. Symon 
à un dicastère indéterminé de la Curie. 
Sur l'état de l'Eglise catholique en Russie. 
Copie, fragments. 
AA.EE.SS., C. di R. e Pol., XXI, p. Ire, f . 340. 

Copia 
Omissis et. 

Pessimum autem est quod ultimis hisce diebus ad notitiam nostrani 
devenit. Fertur videlicet gubernium, quo efficacius in eodem linguae ros-

3) Con ciò si è indicato unicamente per far conoscere una volta di più l'impossibilità in 
che si lascia la S. Sede se gli si tolgono i mezzi di poter liberamente communicare con i Ve-
scovi e con i Fedeli per poter con cognignizione di causa esaminare i loro bisogni. 
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siacae negotio promovendo procedat, consilium cepisse instaurandi dioe-
cesim Minscensem, aliquot abhinc annis a se suppressam, praefigendique 
ei Episcopum linguae rossiacae fautorem. Notum est Dioecesim hanc, etsi 
supremo Imperatoris decreto dioecesi Vilnensi adjunctam administrari 
a Sacerdote pessimae famae, ac vix non schismatico, Senczykovski, inde 
conditio ejus miserrima ac luctuosissima est. Pars magna Ecclesiarum sup-
pressa, pars, deficientibus Sacerdotibus, vacat, pars demum concredita 
hominibus quibus vis vitiis defoedatis. Nil proinde mirum quod lingua 
rossiaca ab ejusmodi Sacerdotibus recepta fuerit. Hoc tamen non obstante 
populus catholicus novitati resistere totis viribus pergit, et tam a paro-
chorum suorum consortio, quam ab ecclesiarum suarum frequentatione 
nec non Sacramentorum susceptione suis in parochiis abstinet aliasque 
adit, saepe distantissimas, ut animarum saluti consulat. Quae autem lingua 
enarrare, quis calamus describere dolorem ejus atque angustias valebit? 
Cor scinditur ad ea, quae catholici illarum regionům de sua misera nar-
rant conditione. Gubernium tantum abest, ut justissimis eorum quaerelis 
aurem praebeat, quin potius absolutam eorum ruinam atque perniciem 
decrevit. Vult itaque dioecesim eorum instaurare; eisque in persona Jo-
seph Rajuniec, quem Summo Pontifici praeconizandum praesentare in-
tendit, pastorem dare, qui quod captum est, firmet, solidetque, ac cetera 
omnia ad optatum finem perducat. Hac itaque ratione, sperat se vel unam 
dioecesim catholico-rossiacam habiturum, seminarium linguae rossiacae 
et schismatům pro aliis tum dioecesibus. Quisnam vero designatus ille 
episcopus sit, cujusnam indolis et spiritus, jam vel ex solo hoc gubernii 
Consilio facile videre est. Iosephus Rajuniec, sacerdos primum dioecesis 
Vilnensis, nunc autem Mohyloviensis pessima utitur fama apud omnes, 
quotquot occasionem habuere propius illum noscendi. Sic ante annum 
1861, dum esset decanus Lydae in dioecesi Vilnensi, fretus amicitia et 
favoribus, quos captare sciverat, episcopi tunc vilnensis Wenceslai Żyliński 
p.m. clerum decanatus sui publice spoliabat exiguo ilio stipendio, quod a 
gubernio parochis datur, alterque cresus factus est: dum autem subodo-
rasset a novo eppo Stanislao Adamo Krasiński sibi eam ob causam poenas 
ferendas imminere, in dioecesim Mohyloviensem aufugit. Sed et hic brevi 
innotuit per scandalosas cum quadam foemina relationes, continuasque 
cum fratribus suis in sacerdotio discordias rixasque perpetuas. Severius 
inde, praesertim post obitum Archiepiscopi Venceslai Żyliński ab officiali 
seu Vicario generali Praelato Wasilkovski tractatus, non absque multo 
tandem conamine ecclesiam parochialem Rigensem ab episcopo Stanievski 
administrandam obtinuit. Hic occasionem optimam nactus est conciliandi 
sibi favores Comitis Sivers, cultuum directoris, qui Rigam, ubi quoddam 
possidet praedium, saepius adire solet: sed et novum Archiepiscopum An-
toniům Fialkovski, quem, vix ille Petropolim advenerat, genibus flexis, 
lacrymabundus orabat, ut a persecutione Cleri universi tutum eum red-
deret, adeo sibi benevolum expertus est, ut mox ab eo, instante Comité 
Sivers, ad dignitatem Canonici in Capitulo, et assessoris in Consistono 
Mohiloviensi promoveretur. Nova hac in arena novis inclaruit meritis, 
quum conjunctus amicitia cum Vice Officiali Praelato Kaminski una cum 
hoc impudenter simoniam exercet, oblataque pecunia, ardentissimus di-
vortiorum patronus et auctor existit. Nemo est qui de duobus his viris, 
hisque eorum criminibus ignoret. Hoc tamen non obstante Iosephus ille 
Rajuniec optima utitur opinione apud Archiepiscopum, immo favoribus 
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ipsius Summi Pontificis gloriatur, a quo annulum se obtinuisse (pro dono 
quodam Romam transmisso) ubivis conclamitat. En novus linguae ros-
siacae apostolus. Speramus Deum Ecclesiae nostrae adeo jam vexatae 
non defuturum, nee permissurum, ut prava gubernii Consilia finem opta-
timi assequantur. Vigilem in Suprema S. Petri Sede Pastorem habemus, 
non dormitat qui custodit Israel, tuti in protectione ejus commoramur et 
sub pennis Ejus speramus. Ipse liberabit nos de laqueo venantium! « Sai-
« vum fac Domine Summum Pontificem nostrum Pium, et exaudi nos in 
« die qua invocaverimus te!